СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    РЕШЕНИЕ

18.11. 2014г    №_64 /1  р.С.(проект)

  Об утверждении бюджета муниципального образования

  Лапазский сельсовет Новосергиевского

  района Оренбургской области на 2015 год и

  плановый период 2016-2017 гг.

Рассмотрев в первом чтении бюджет муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год, совет депутатов решил:

1. Утвердить бюджет Муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год по расходам в сумме 4306500,0 рублей и доходам в сумме 4306500,0 рублей, и плановый период 2016 год по расходам в сумме 4559500,0 рублей и доходам в сумме 4559500,0 рублей, 2017 год по расходам в сумме  4476600,0 рублей и доходам в сумме 4476600,0 рублей.

            Учесть в местном бюджете на 2015 год и  плановый период 2016-2017 гг. поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

 2. Утвердить перечень главных администраторов доходов поступающих в бюджет муниципального образования  Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно  приложения  № 2.

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2015 году и плановый период 2016-2017 гг. формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим Решением согласно  приложения   № 3.

 4. Установить, что в 2015 году и плановый период 2016-2017 гг. предоставление налоговых кредитов, рассрочек, отсрочек по уплате налогов и сборов в местный бюджет осуществляется в пределах финансового года в размере не более 10 процента от объема доходов местного бюджета.

5. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

 6. Утвердить ведомственную разбивку расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

 7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

 8. Утвердить в 2015 году и плановый период 2016-2017 гг. субвенции, выделяемые из местного бюджета бюджету муниципального района, (в состав которого входит муниципальное образование) и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень.

 9. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительным по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования.

 10. Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2015 году и плановый период 2016-2017 гг. решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.

 11. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета на 2015 год, и плановый период 2016-2017 гг.

 12. Установить, что использование не по целевому назначению бюджетных кредитов, выданных юридическим лицам и подлежащих возврату в местный бюджет, а также несоблюдение сроков возврата, влечет наложение штрафа в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на период использования указанных средств не по целевому назначению.

 13. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджетов осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

14. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2015 год, и плановый период 2016-2017 гг. а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2015 год, и плановый период 2016-2017 гг. а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2015 год, и плановый период 2016-2017 гг.

          15. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2015 и плановый период 2016-2017 гг. согласно приложения № 6.

         16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2015 и плановый период 2016-2017 гг. согласно приложения № 7.

        17. Утвердить  муниципальную долговую книгу  на 2015 и плановый период 2016-2017 гг. по форме согласно приложения № 8. Представлять отчет  о долговых обязательствах в Новосергиевский финансовый отдел не позднее 5 числа следующего месяца.

         18. Утвердить  Изменение показателей ведомственной структуры бюджета муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по разделам, подразделам, утвержденных решением Совета депутатов Лапазского сельсовета от 19.12.2013 г. № 46/1 р.С. «О бюджете муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2014 год и плановый период 2015-16 гг.» согласно приложения № 9.

       19. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. согласно приложения № 10.

      20. Утвердить  функциональную разбивку расходов бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. согласно приложения № 11.

     21. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

     22. Обнародовать настоящее Решение во всех населенных пунктах Лапазского  сельсовета путем размещения в местах общего пользования и на официальном сайте муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования

Лапазский сельсовет                                                                       Н.И. Елфимов

Разослано: райфо, орготделу администрации Новосергиевского района, прокурору.